
IX kadencja

ZAPIS STENOGRAFICZNY 

Wspólne posiedzenie 
Komisji Rodziny, 

Polityki Senioralnej i Społecznej (60.) 
oraz Komisji Praw Człowieka, 

Praworządności i Petycji (124.) 
w dniu 21 lutego 2017 r.



Zapis stenograficzny jest tekstem nieautoryzowanym.

Porządek obrad: 

1. Rozpatrzenie wniosków zgłoszonych na 35. posiedzeniu Senatu do ustawy o zmia-
nie ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.



(Początek posiedzenia o godzinie 15 minut 37)

(Posiedzeniu przewodniczy przewodniczący Komisji 
Rodziny, Polityki Senioralnej i Społecznej Jarosław Duda)

Przewodniczący Jarosław Duda:
Witam bardzo serdecznie, razem z panem przewodniczą-

cym, na wspólnym posiedzeniu Komisji Praw Człowieka, 
Praworządności i Petycji oraz Komisji Rodziny, Polityki 
Senioralnej i Społecznej.

W dzisiejszym posiedzeniu uczestniczy pan minister 
Michałkiewicz, wraz ze współpracownikami.

Porządek posiedzenia obejmuje rozpatrzenie wniosków 
do ustawy o zmianie ustawy o działalności pożytku publicz-
nego i o wolontariacie; druk senacki nr 415.

Jeśli chodzi o zestawienie wniosków, to są 2 wnioski. 
Pierwszy to wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek, 
a drugi to wniosek o wprowadzenie poprawki do ustawy.

Jeśli pan przewodniczący i państwo senatorowie pozwo-
lą, to chciałbym oddać głos panu senatorowi Libickiemu, 
aby zaprezentował swoją poprawkę.

Senator Jan Filip Libicki:
Dziękuję.
Ja powiem pokrótce, bo mówiłem już o tym dzisiaj 

na posiedzeniu naszej komisji, a potem na posiedzeniu 
plenarnym. Chciałbym zaproponować poprawkę mówiącą 
o tym, że gdy organizacja pożytku publicznego, która 
utraciła taki status, odzyskuje go, to również te środki, 
które w związku z utraceniem statusu przekazywane 
były na rzecz Funduszu Wspierania Organizacji Pożytku 
Publicznego, mogą do tej organizacji wrócić. I taka jest 
treść tej poprawki. Bardzo dziękuję.

Przewodniczący Jarosław Duda:
Dziękuję bardzo.
Pani Legislator?
(Główny Legislator w Biurze Legislacyjnym w Kance-

larii Senatu Bożena Langner: Dziękuję.)
Dziękuję.
Panie Ministrze?

Sekretarz Stanu w Ministerstwie 
Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej 
Krzysztof Michałkiewicz:
Panie Przewodniczący! Wysoka Komisjo!

Na posiedzeniu plenarnym już wspominałem, że cho-
ciaż rozumiem troskę pana senatora o organizacje pożytku 
publicznego, chciałbym zwrócić uwagę na to, że popraw-
ka wykracza trochę poza treść zmian ustawowych, które 
wprowadzamy. One mają tylko charakter porządkujący. 
Chciałbym także przypomnieć, że organizacja, która traci 
status, dopiero po 2 latach może ubiegać się o odzyska-
nie go. Trudno sobie wyobrazić, że przez 2 lata środki te 
będą zablokowane w Funduszu Wspierania Organizacji 
Pożytku Publicznego i faktycznie te same środki tej samej 
organizacji będą miały szanse być zwrócone. Wydaje mi 
się, że to, co panowie senatorowie wprowadzili… co par-
lament wprowadził w 2015 r., czyli utworzenie Funduszu 
Wspierania Organizacji Pożytku Publicznego, daje ten 
efekt, o którym mówi pan senator, czyli te pieniądze, które 
były zbierane, które obywatele przeznaczali na działalność 
pożytku publicznego, poprzez to, że trafiają do Funduszu 
Wspierania Organizacji Pożytku Publicznego, później 
w drodze konkursu do tych organizacji wrócą. Trudno 
by było wpisać, że mają wrócić do konkretnej organiza-
cji i być przeznaczone na konkretny cel. Wiadomo, że 
trafią do organizacji pożytku publicznego, i wiadomo, że 
będą przeznaczone na działalność pożytku publicznego. 
Dziękuję bardzo.

(Przewodniczący Jarosław Duda: Dziękuję…)
Jednocześnie chciałbym dodać, że rząd negatywnie 

opiniuje tę poprawkę.

Przewodniczący Jarosław Duda:
Dziękuję bardzo, Panie Ministrze.
Czy ktoś z państwa senatorów chciałby jeszcze zabrać 

głos? Nie dostrzegam chętnych.
Tak jak powiedziałem i jak państwo widzicie, są 2 wnio-

ski. Wniosek dalej idący to wniosek o przyjęcie ustawy bez 
poprawek, który przegłosujemy w pierwszej kolejności.

Zatem chciałbym państwa senatorów z połączonych 
komisji zapytać: kto jest za przyjęciem wniosku o przyjęcie 
ustawy bez poprawek? Proszę o podniesienie ręki. (10)

Kto jest przeciw? (3)
Czy ktoś się wstrzymał? (0)
Zatem wniosek został przegłosowany.

Senator Jan Filip Libicki:
Chciałbym zgłosić wniosek mniejszości, wraz z panem 

przewodniczącym Dudą.
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(Senator Mieczysław Augustyn: I ze mną.)
I z panem senatorem Augustynem, tak.

Przewodniczący Jarosław Duda:

Wniosek mniejszości został zgłoszony, poparty jest 
przez 3 senatorów.

Dziękuję państwu za… Przepraszam, jeszcze pan mi-
nister.

Sekretarz Stanu w Ministerstwie 
Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej 
Krzysztof Michałkiewicz:
Skoro ten wniosek został zgłoszony jako wniosek 

mniejszości, to chciałbym zwrócić uwagę na to, że ust. 3a 
dotyczy organizacji, które nie znalazły się w wykazie, 

a mają status, więc na pewno trzeba by było tutaj coś in-
nego wprowadzić. To jest błąd techniczny, ale warto by 
było na niego zwrócić uwagę. Dziękuję.

Przewodniczący Jarosław Duda:
Dziękuję, Panie Ministrze.
Rozumiem, że państwo zgodzicie się, żeby sprawoz-

dawcą połączonych komisji był pan przewodniczący Antoni 
Szymański. Czy tak?

(Głos z sali: W ramach kontynuacji.)
W ramach kontynuacji.
(Wypowiedzi w tle nagrania)
A sprawozdawcą mniejszości będzie…
(Senator Jan Filip Libicki: Tak, ja.)
Pan senator Libicki.
Dziękuję serdecznie.
Zamykam wspólne posiedzenie komisji.

 
 

(Koniec posiedzenia o godzinie 15 minut 42)
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